
  

1 

                      2024年 6月 27日 

 株式会社産業革新投資機構 

JIC キャピタル株式会社  

 

 

ＪＳＲ株式会社「取締役および監査役選任に関するお知らせ」 

 

 

 JICキャピタル株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 CEO：池内省五）が運用する

JIC PEファンド 1号投資事業有限責任組合及び JIC PE共同投資ファンド 1号投資事業有限責

任組合が発行済株式の全てを所有している JICC-02株式会社は、2024年 4月 17日発表のとお

り、ＪＳＲ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役 CEO兼社長：エリック ジョンソン）の 

株式公開買付成立を踏まえ、手続きを進めてまいりました。 

 

 本日、一連の手続きが完了し、ＪＳＲ株式会社より別添プレスリリース「取締役および監査

役選任に関するお知らせ」が発表されたことをお知らせいたします。 

 

以 上 

 

 

（添付資料） 

2024年 6月 27日付 ＪＳＲ株式会社公表資料「取締役および監査役選任に関するお知らせ」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■報道関係者からのお問い合わせ先 

株式会社産業革新投資機構及び JICキャピタル株式会社  

広報担当  奥村（070-3960-3640）、三角（080-8098-0445） 

 

東京都港区虎ノ門 1-3-1 東京虎ノ門グローバルスクエア 

株式会社産業革新投資機構 HP：https://www.j-ic.co.jp/jp/  

   JICキャピタル株式会社 HP：https://www.jiccapital.co.jp/ 

https://www.j-ic.co.jp/jp/
https://www.jiccapital.co.jp/


 

 

 （添付資料） 

2024 年 6 月 27 日 

各 位 

会社名  ＪＳＲ株式会社 

代表者  代表取締役CEO兼社長 エリック ジョンソン 

問い合わせ責任者  広報部 部長 武田 佳子 

  （TEL 03-6218-3517） 

 

取締役および監査役選任に関するお知らせ  

 

当社は、2024 年 6 月 27 日開催の当社第 79 回定時株主総会において、取締役および監査役を選任いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

１． 取締役 

エリック ジョンソン 再任 JSR 株式会社 代表取締役 CEO 兼社長（現職） 

池内 省五（いけうち しょうご） 新任 JIC キャピタル株式会社 代表取締役社長 CEO（現職） 

板橋 理（いたばし おさむ） 新任 JIC キャピタル株式会社 マネージングディレクター（現職） 

石川 隆利（いしかわ たかとし） 新任 TI コンサルティング合同会社代表社員（現職） 

平野 正雄（ひらの まさお） 新任 早稲田大学大学院経営管理研究科教授（現職） 

 

２． 新任取締役の略歴等 

氏    名 

（生年月日） 
略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況 

いけうち しょうご 

池内 省五 

（1962 年６月６日生） 

 

 

 

1988 年４月 

 

2005 年４月 

2012 年 6 月 

 

2013 年４月 

 

 

2016 年４月 

 

2019 年６月 

2020 年４月 

2020 年４月 

2020 年６月 

2020 年９月 

株式会社リクルート（現株式会社リクルートホールディングス）

入社 

同社 執行役員 経営企画室、事業統括室担当 

同社 取締役 兼 執行役員 グローバル本部・アジア領域、経営企

画、人事支援担当 

株式会社リクルートホールディングス 取締役 兼 常務執行役員 

中長期戦略本部、海外事業本部、R&D 本部、経営企画本部、人

事本部担当 

同社 取締役 兼 専務執行役員 経営企画本部、人事本部、R&D

本部担当 

ソニーフィナンシャルグループ株式会社 社外取締役（現在） 

リクルートホールディングス取締役 兼 顧問 

AnyMind Group 株式会社 社外取締役（現在） 

株式会社リクルートホールディングス 顧問 

JIC キャピタル株式会社 代表取締役社長 CEO(現在) 

1 



 

 

 （重要な兼職の状況） 

JIC キャピタル株式会社 代表取締役社長 CEO 

ソニーフィナンシャルグループ株式会社 社外取締役 

AnyMind Group 株式会社 社外取締役 

東京大学未来ビジョン研究センター 客員研究員 

 

氏    名 

（生年月日） 
略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況 

いたばし おさむ 

板橋 理 

（1974 年５月 23 日生） 

 

 

 

1997 年４月 

 

2002 年 10 月 

2002 年 11 月 

2008 年 11 月 

2008 年 11 月 

2012 年１月 

2012 年２月 

2017 年１月 

2017 年４月 

 

2020 年 10 月 

2023 年 10 月 

東京海上火災保険株式会社（現東京海上日動火災保険株式会

社）入社 

同社 退社 

ボストンコンサルティンググループ入社 

同社 退社 

ハドソン・ジャパン株式会社入社 

同社 退社 

株式会社産業革新機構（現株式会社 INCJ）入社 

EDOTCO Group Sdn. Bhd. 社外取締役（現在） 

株式会社産業革新機構（現株式会社 INCJ）投資事業グループ 

マネージングディレクター（現在） 

JIC キャピタル株式会社 マネージングディレクター（現在） 

日立 Astemo 株式会社 社外取締役（現在） 

 （重要な兼職の状況） 

JIC キャピタル株式会社 マネージングディレクター 

EDOTCO Group Sdn. Bhd. 社外取締役 

株式会社 INCJ 投資事業グループ マネージングディレクター 

日立 Astemo 株式会社 社外取締役 

 

氏    名 

（生年月日） 
略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況 

いしかわ たかとし 

石川 隆利 

（1954 年３月９日生） 

 

 

 

1978 年４月 

 

2008 年６月 

2011 年６月 

 

 

2012 年６月 

 

 

 

 

富士写真フイルム株式会社（現富士フイルムホールディングス

株式会社）入社 

富士フイルムエレクトロマテリアルズ社 社長 

富士フイルム株式会社 執行役員 エレクトロニクス マテリアル

事業部長 兼 富士フイルムエレクトロニクスマテリアルズ株式

会社 社長 

富士フイルムホールディングス株式会社 取締役 

富士フイルム株式会社 取締役 常務執行役員 医薬品事業部長 

富山化学工業 取締役 

富士フイルムホールディングス株式会社 取締役 

2 



 

 

2017 年３月 

 

 

2021 年４月 

 

 

 

2023 年４月 

 

 

 

2023 年６月 

2023 年９月 

2024 年３月 

富士フイルム株式会社 取締役 常務執行役員 バイオ CDMO 事

業部長 ライフサイエンス事業部管掌 

富士フイルムホールディング株式会社 取締役 

富士フイルム株式会社 取締役 副社長 チーフ・ライフサイエン

ス・オフィサー（CLSO） ライフサイエンス戦略本部長 兼 バ

イオ CDMO 事業部長 

富士フイルムホールディングス株式会社 取締役 

富士フイルム株式会社 取締役 副社長 チーフ・ライフサイエ

ンス・オフィサー（CLSO） ライフサイエンス戦略本部長 兼 

バイオ CDMO 事業部長 CRO 事業推進室、医薬品事業部、バ

イオサイエンス＆エンジニアリング研究所 管掌 

富士フイルムホールディングス株式会社 参与 

同社 Executive Adviser 

TI コンサルティング合同会社 代表社員（現在） 

 （重要な兼職の状況） 

TI コンサルティング合同会社 代表社員 

 

氏    名 

（生年月日） 
略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況 

ひらの まさお 

平野 正雄 

（1955 年８月３日生） 

 

 

 

1980 年４月 

1987 年 11 月 

1998 年７月 

2007 年 11 月 

 

2012 年４月 

2018 年６月 

 

2019 年３月 

2020 年２月 

2020 年 12 月 

2023 年９月 

2023 年 11 月 

日揮株式会社入社 

マッキンゼー・アンド・カンパニー・インク入社 

同社 ディレクター 日本支社長 

カーライル・ジャパン・エルエルシー マネージングディレクタ

ー 日本共同代表 

早稲田大学大学院経営管理研究科教授（現在） 

株式会社東京大学エッジキャピタルパートナーズ（UTEC）社

外取締役（現在） 

株式会社プレイド 社外取締役（現在） 

みさき投資株式会社 社外取締役（現在） 

JIC キャピタル株式会社 シニアアドバイザー（現在） 

freee 株式会社 社外取締役（現在） 

KANAMEL 株式会社 社外取締役（現在） 

 （重要な兼職の状況） 

株式会社東京大学エッジキャピタルパートナーズ（UTEC）社外取締役 

株式会社プレイド 社外取締役 

みさき投資株式会社 社外取締役 

JIC キャピタル株式会社 シニアアドバイザー 

freee 株式会社 社外取締役 

KANAMEL 株式会社 社外取締役 

3 



 

 

３． 監査役 

藤井 安文（ふじい やすふみ） 新任 
JSR 株式会社 執行役員（旧職） 

 松行 大志（まつゆき ひろし） 新任 JIC キャピタル株式会社 ディレクター（現職） 

猪又 遥（いのまた よう） 新任 JIC キャピタル株式会社 ディレクター（現職） 

 

 

 

４． 新任監査役の略歴等 

氏  名 

（生年月日） 
略    歴 

ふじい やすふみ 

藤井 安文 

（1964 年 11 月 15 日生） 

 

 

 

1988 年４月 

2009 年４月 

2011 年６月 

2014 年９月 

2016 年６月 

 

2017 年４月 

 

2018 年６月 

2020 年６月 

2022 年 6 月 

当社入社 

人材開発部長 兼 JSR 企業年金基金理事長 

石化事業企画部長 

人材開発部長 

執行役員 人材開発部長 兼 JSR 健康保険組合理事長  

兼 JSR 企業年金基金理事長 

執行役員 人材開発部長 兼 JSR 健康保険組合理事長  

兼 JSR 企業年金基金理事長 兼 ダイバーシティ推進室長 

執行役員 総務部長 兼 秘書室長 

執行役員 経営監査室長 

執行役員 人財開発、総務、秘書室担当 

 

 

 

氏    名 

（生年月日） 
略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況 

まつゆき ひろし 

松行 大志 

（1977 年５月 14 日生） 

 

 

 

2002 年４月 

2015 年３月 

2015 年３月 

2021 年 10 月 

2021 年 10 月 

 

野村證券株式会社入社 

同社 退社 

UBS 証券株式会社入社 

同社 退社 

JIC キャピタル株式会社入社 

同社 ディレクター(現在) 

 （重要な兼職の状況）  

JIC キャピタル株式会社 ディレクター 

 

 

 

 

4 



 

 

氏    名 

（生年月日） 
略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況 

いのまた よう 

猪又 遥 

（1982 年７月 28 日生） 

 

 

2006 年４月 

2017 年６月 

2017 年７月 

2020 年 10 月 

2023 年６月 

株式会社みずほフィナンシャルグループ入社 

同社 退社 

株式会社産業革新機構（現株式会社 INCJ）入社 

JIC キャピタル株式会社転籍 

同社 ディレクター（現在） 

 （重要な兼職の状況） 

JIC キャピタル株式会社 ディレクター 

 

以上 

5 


