

NEWS RELEASE

2024 年 6 月 27 日 株式会社産業革新投資機構 JIC キャピタル株式会社

JSR株式会社「取締役および監査役選任に関するお知らせ」

JIC キャピタル株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長 CEO:池内省五)が運用する JIC PE ファンド 1 号投資事業有限責任組合及び JIC PE 共同投資ファンド 1 号投資事業有限責任組合が発行済株式の全てを所有している JICC-02 株式会社は、2024 年 4 月 17 日発表のとおり、JS R株式会社(本社:東京都港区、代表取締役 CEO 兼社長:エリック ジョンソン)の株式公開買付成立を踏まえ、手続きを進めてまいりました。

本日、一連の手続きが完了し、JSR株式会社より別添プレスリリース「取締役および監査 役選任に関するお知らせ」が発表されたことをお知らせいたします。

以上

(添付資料)

2024年6月27日付 JSR株式会社公表資料「取締役および監査役選任に関するお知らせ」

■報道関係者からのお問い合わせ先

株式会社産業革新投資機構及び JIC キャピタル株式会社 広報担当 奥村 (070-3960-3640)、三角 (080-8098-0445)

東京都港区虎ノ門 1-3-1 東京虎ノ門グローバルスクエア

株式会社産業革新投資機構 HP:<u>https://www.j-ic.co.jp/jp/</u>

JIC キャピタル株式会社 HP: https://www.jiccapital.co.jp/

2024年6月27日

各 位

会社名 JSR株式会社

代表者 代表取締役CEO兼社長 エリック ジョンソン

問い合わせ責任者 広報部 部長 武田 佳子

(TEL 03-6218-3517)

取締役および監査役選任に関するお知らせ

当社は、2024年6月27日開催の当社第79回定時株主総会において、取締役および監査役を選任いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 取締役

エリック ジョンソン	再任	JSR 株式会社 代表取締役 CEO 兼社長(現職)
池内 省五(いけうち しょうご)	新任	JIC キャピタル株式会社 代表取締役社長 CEO(現職)
板橋 理(いたばし おさむ)	新任	JIC キャピタル株式会社 マネージングディレクター(現職)
石川 隆利(いしかわ たかとし)	新任	TI コンサルティング合同会社代表社員(現職)
平野 正雄(ひらの まさお)	新任	早稲田大学大学院経営管理研究科教授(現職)

2. 新任取締役の略歴等

<u> </u>		
氏 名 (生年月日)		略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況
いけうち しょうご 池内 省五 (1962年6月6日生)	1988年4月2005年4月2012年6月	株式会社リクルート(現株式会社リクルートホールディングス) 入社 同社 執行役員 経営企画室、事業統括室担当 同社 取締役 兼 執行役員 グローバル本部・アジア領域、経営企 画、人事支援担当
	2013年4月	株式会社リクルートホールディングス 取締役 兼 常務執行役員 中長期戦略本部、海外事業本部、R&D 本部、経営企画本部、人 事本部担当
	2016年4月	同社 取締役 兼 専務執行役員 経営企画本部、人事本部、R&D 本部担当
	2019年6月	ソニーフィナンシャルグループ株式会社 社外取締役 (現在)
	2020年4月	リクルートホールディングス取締役 兼 顧問
	2020年4月	AnyMind Group 株式会社 社外取締役(現在)
	2020年6月	株式会社リクルートホールディングス 顧問
	2020年9月	JIC キャピタル株式会社 代表取締役社長 CEO(現在)

(重要な兼職の状況)
JIC キャピタル株式会社 代表取締役社長 CEO
ソニーフィナンシャルグループ株式会社 社外取締役
AnyMind Group 株式会社 社外取締役
東京大学未来ビジョン研究センター 客員研究員

氏 名 (生年月日)		略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況
いたばし おさむ 板橋 理	1997年4月	社)入社
(1974年5月23日生)	2002年10月2002年11月	ボストンコンサルティンググループ入社
	2008年11月2008年11月	
	2012年1月2012年2月	
	2017年1月2017年4月	•
	2020年10月2023年10月	JIC キャピタル株式会社 マネージングディレクター(現在)
	(重要な兼職 JIC キャピタル	の状況) 朱式会社 マネージングディレクター
		ıp Sdn. Bhd. 社外取締役 投資事業グループ マネージングディレクター
	日立 Astemo 株:	式会社 社外取締役

氏 名 (生年月日)		略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況
いしかわ たかとし 石川 隆利	1978年4月 2008年6月	富士写真フイルム株式会社(現富士フイルムホールディングス 株式会社)入社 富士フイルムエレクトロマテリアルズ社 社長
(1954年3月9日生)	2011年6月	富士フイルム株式会社 執行役員 エレクトロニクス マテリアル 事業部長 兼 富士フイルムエレクトロニクスマテリアルズ株式 会社 社長
	2012年6月	富士フイルムホールディングス株式会社 取締役 富士フイルム株式会社 取締役 常務執行役員 医薬品事業部長 富山化学工業 取締役 富士フイルムホールディングス株式会社 取締役

2017年3月	富士フイルム株式会社 取締役 常務執行役員 バイオ CDMO 事
	業部長 ライフサイエンス事業部管掌
	富士フイルムホールディング株式会社 取締役
2021年4月	富士フイルム株式会社 取締役 副社長 チーフ・ライフサイエン
	ス・オフィサー(CLSO) ライフサイエンス戦略本部長 兼 バ
	イオ CDMO 事業部長
	富士フイルムホールディングス株式会社 取締役
2023年4月	富士フイルム株式会社 取締役 副社長 チーフ・ライフサイエ
	ンス・オフィサー(CLSO) ライフサイエンス戦略本部長 兼
	バイオ CDMO 事業部長 CRO 事業推進室、医薬品事業部、バ
	イオサイエンス&エンジニアリング研究所 管掌
2023年6月	富士フイルムホールディングス株式会社 参与
2023年9月	同社 Executive Adviser
2024年3月	TI コンサルティング合同会社 代表社員(現在)
(重要な兼職の	り状況)
TI コンサルティ	ング合同会社 代表社員

氏 名 (生年月日)		略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況
ひらの まさお	1980年4月	
平野 正雄	1987年11月	マッキンゼー・アンド・カンパニー・インク入社
1 21 II-MI	1998年7月	同社 ディレクター 日本支社長
(1955年8月3日生)	2007年11月	カーライル・ジャパン・エルエルシー マネージングディレクタ
		日本共同代表
	2012年4月	早稲田大学大学院経営管理研究科教授(現在)
	2018年6月	株式会社東京大学エッジキャピタルパートナーズ(UTEC)社
		外取締役(現在)
	2019年3月	株式会社プレイド 社外取締役 (現在)
	2020年2月	みさき投資株式会社 社外取締役 (現在)
	2020年12月	JIC キャピタル株式会社 シニアアドバイザー(現在)
	2023年9月	freee 株式会社 社外取締役(現在)
	2023年11月	KANAMEL 株式会社 社外取締役(現在)
	(重要な兼職	の状況)
	株式会社東京大	学エッジキャピタルパートナーズ (UTEC) 社外取締役
	株式会社プレイ	ド 社外取締役
	みさき投資株式会社 社外取締役 JIC キャピタル株式会社 シニアアドバイザー freee 株式会社 社外取締役 KANAMEL 株式会社 社外取締役	

3. <u>監査役</u>

藤井 安文(ふじい やすふみ)	新任	JSR 株式会社 執行役員(旧職)
松行 大志(まつゆき ひろし)	新任	JIC キャピタル株式会社 ディレクター(現職)
猪又 遥(いのまた よう)	新任	JIC キャピタル株式会社 ディレクター(現職)

4. 新任監査役の略歴等

氏 名 (生年月日)		略歷
ふじい やすふみ 藤井 安文 (1964年11月15日生)	2009年4月 2011年6月 2014年9月 2016年6月 2017年4月 2018年6月 2020年6月	当社入社 人材開発部長 兼 JSR 企業年金基金理事長 石化事業企画部長 人材開発部長 執行役員 人材開発部長 兼 JSR 健康保険組合理事長 兼 JSR 企業年金基金理事長 執行役員 人材開発部長 兼 JSR 健康保険組合理事長 執行役員 人材開発部長 兼 JSR 健康保険組合理事長 兼 JSR 企業年金基金理事長 兼 ダイバーシティ推進室長 執行役員 総務部長 兼 秘書室長 執行役員 経営監査室長 執行役員 人財開発、総務、秘書室担当

氏 名 (生年月日)		略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況
まつゆき ひろし 松行 大志	2002年4月2015年3月2015年3月	野村證券株式会社入社 同社 退社 UBS 証券株式会社入社
(1977年5月14日生)	2021年10月2021年10月	同社 退社 JIC キャピタル株式会社入社 同社 ディレクター(現在)
	(重要な兼職 JIC キャピタル	の状況) 株式会社 ディレクター

氏 名 (生年月日)		略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況
いのまた よう	2006年4月	株式会社みずほフィナンシャルグループ入社
猪又 遥	2017年6月	同社 退社
伯乂	2017年7月	株式会社産業革新機構(現株式会社 INCJ)入社
(1982年7月28日生)	2020年10月	JIC キャピタル株式会社転籍
	2023年6月	同社 ディレクター (現在)
	(重要な兼職の状況)	
	JIC キャピタル株式会社 ディレクター	

以上